
 

 
 
 
 
 

คำสั่งสำนกังานเกษตรอำเภอบานหมอ 
ท่ี  ๓ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง ระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส 
   

โดยที ่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส            
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติวาในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดใหการปฏิบัติหนาที่ของเจาหนาที่ของรัฐ
ตองทำเปนลายลักษณอักษร เปนหนังสือ หรือเปนเอกสาร ถาเจาหนาที ่ของรัฐไดจัดทำโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกสตามระบบท่ีหัวหนาหนวยงานของรัฐกำหนดแลว ใหถือวาเจาหนาท่ีของรัฐไดดำเนินการโดยชอบ
ดวยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั ่งนั ้นแลว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหนาท่ีของเจาหนาท่ี            
สำนักงานเกษตรอำเภอบานหมอ  กรมสงเสริมการเกษตร โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกสตามบทบัญญัติดังกลาว             
เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการ            
ทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕  สำนักงานเกษตรอำเภอบานหมอ  จึงมีคำสั่ง ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ในคำสั่งนี้  
“สำนักงาน” หมายความวา สำนักงานเกษตรอำเภอบานหมอ  กรมสงเสริมการเกษตร 

ขอ ๒ ใหเจาหนาท่ีของสำนักงานปฏิบัติหนาท่ีในระบบอิเล็กทรอนิกส ดังตอไปนี้   
(๑) ระบบ ฐานขอมูลเกษตรกรกลาง กรมสงเสริมการเกษตร 
(๒) ระบบ สารสนเทศการผลิตการเกษตร 
(๓) ระบบ ฐานขอมูลเกษตรกรผูเขารวมโครงการสงเสริมการเกษตร 
(๔) ระบบ ระบบจัดซ้ือจัดจางภาครัฐดวยอิเล็กทรอนิกส (Electronic Government 

Procurement: e-GP) 
(๕)  ระบบ บริหารจัดการสินทรัพย 
(๖)  ระบบ  การรายงานศูนยเรียนรูการเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินคาเกษตร 
(๗)  ระบบ  สารสนเทศขอมูลเพ่ือการอารักขาพืชและจัดการดินปุย 
(๘)  ระบบ  สงเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ 
(๙)  ระบบ ทะเบียน GAP 
(๑๐) ระบบ  สารสนเทศวิสาหกิจชุมชน 
(๑๑) ระบบ สารสนเทศเกษตรกรปรากเปรื่อง 
(๑๒) ระบบ ขอมูลเกษตรกรผูประสบภัยพิบัติดานพืช 
(๑๓) ระบบ ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส ชื่อโดเมน saraburi02@doae.go.th 

สำหรับการรับสงหนังสือของหนวยงาน 
 

/ขอ ๓ คำสั่ง... 



๒ 

 
ขอ ๓ คำสั่งใดขัดหรือแยงกับคำสั่งนี้ ใหใชคำสั่งนี้แทน 

ท้ังนี้ ตั้งแตวันท่ี   ๖   กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เปนตนไป 

 
สั่ง ณ วันท่ี   ๖    กันยายน พ.ศ. 2566 

 

(นางสาวอัจฉรา สุขสมบูรณ) 
    เกษตรอำเภอบานหมอ 


